
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.224 17Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 2020

Endereço: Av. Duque de Caxias, nº 1199-Térreo, Bairro Marco, Belém/
PA, CEP:66.093-029
Telefone:  9132160106
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547324
CONTRATO: 091/2020
Exercício: 2020
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - CON-
SUMO E PERMANENTE.
Valor:  R$ 180,00
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 60/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338, 10.126.1508.8238 
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e seus 
respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado:  N.E. COMÉRCIO DE ARMARINHO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 21.851.687/0001-49
Endereço: Rua Bernal do Couto, nº736, Bairro Umarizal, Belém/
PA, CEP:66.055-080
Telefone:  9133484498
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547333
CONTRATO: 096/2020
Exercício: 2020
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - CON-
SUMO E PERMANENTE.
Valor:  R$ 6.995,00
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 60/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338, 10.126.1508.8238 
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e seus 
respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado:  SIMONE DA MAIA PAVÃO ME
CNPJ/MF sob o n.º 26.289.638/0001-88
Endereço: SC 283, Área Industrial, Linha Progresso, nº SC 283, Bairro Pla-
nalto Alegre, Planalto Alegre/SC, CEP: 89.882-000
Telefone:  4933350531
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547350
CONTRATO: 090/2020
Exercício: 2020
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - CON-
SUMO E PERMANENTE.
Valor:  R$ 6.817,95
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 60/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338, 10.126.1508.8238 
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e seus 
respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado:  LÁZARO BEZERRA SOARES ME
CNPJ/MF sob o n.º 06.088.333/0001-09
Endereço: Rua Capitão José Porfírio, nº 445 F, Bairro Centro, Araxá/
MG, CEP: 38.183-038
Telefone:  3432621887
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547331
CONTRATO: 093/2020
Exercício: 2020
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - CON-
SUMO E PERMANENTE.
Valor:  R$ 7.290,00
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 60/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338, 10.126.1508.8238 
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e seus 
respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado:  P. L FADEL INFORMÁTICA ME
CNPJ/MF sob o n.º 15.078.596/0001-10
Endereço: Rua 28 de Setembro, nº 1148, Bairro Reduto, Belém/PA, CEP: 
66.053-350
Telefone:  9132251673
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547341
CONTRATO: 095/2020
Exercício: 2020
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - CON-
SUMO E PERMANENTE.
Valor:  R$ 10.236,00
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 60/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338, 10.126.1508.8238 
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e seus 

respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado:  PLASLOPES COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 02.055.122/0001-000
Endereço: Trav. 1º de Março, 239-Lj.06, Bairro Campina, Belém/PA CEP: 
66.015-051
Telefone:  1132235134
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547347

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 19/05/2020
Justifi cativa: Inclusão da funcional programática 10.302.1507.8288 e das 
fontes 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits, no elemento de 
despesa 339030, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
CONTRATO: 073/2020/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 039/2019/FSCMP
Contratado: IMPERSIK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547437
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 19/05/2020
Justifi cativa: Inclusão da funcional programática 10.302.1507.8288 e das 
fontes 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits, no elemento de 
despesa 339030, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
CONTRATO: 071/2020/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 039/2019/FSCMP
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547431
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 19/05/2020
Justifi cativa: Inclusão da funcional programática 10.302.1507.8288 e das 
fontes 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits, no elemento de 
despesa 339030, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
CONTRATO: 074/2020/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 039/2019/FSCMP
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547439
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 19/05/2020
Justifi cativa: Inclusão da funcional programática 10.302.1507.8288 e das 
fontes 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits, no elemento de 
despesa 339030, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
CONTRATO: 069/2020/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 039/2019/FSCMP
Contratado: COSMODERMA IND. E COMÉRCIO LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547426
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 19/05/2020
Justifi cativa: Inclusão da funcional programática 10.302.1507.8288 e das 
fontes 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits, no elemento de 
despesa 339030, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
CONTRATO: 072/2020/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 039/2019/FSCMP
Contratado: I.F.S NASCIMENTO & CIA LTDA EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547434
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 19/05/2020
Justifi cativa: Inclusão da funcional programática 10.302.1507.8288 e das 
fontes 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits, no elemento de 
despesa 339030, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
CONTRATO: 070/2020/FSCMP


